INDICAÇÃO Nº 84, DE 08 DE ABRIL DE 2.015

SENHOR PRESIDENTE

JOSÉ REGINALDO MORETTI, Vereador à Câmara
Municipal de Guaíra-SP, usando das atribuições legais que
lhe são conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a realização de um completo
serviço de jardinagem na vegetação existente ao redor do Paço Municipal de
Guaíra.

   JUSTIFICATIVA:

   Esta indicação se justifica tendo em vista a grande
quantidade de ervas daninhas que estão se propagando ao redor deste
importante imóvel público. Já aproveito o presente feito para solicitar a mesma
providência para a academia popular próxima ao paço, que também sofre do
mesmo problema, e se caracteriza por ser um ponto turístico relevante.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 08 de abril de 2015.

________________________________________
JOSÉ REGINALDO MORETTI

Vereador